
2 0 2 4 年 7 月 吉 日 

お 客 様  各 位 

中 央 労 働 金 庫 

 

金利上乗せ定期預金の商品ラインアップ追加 

ならびに金庫統一預金キャンペーンの実施について 

 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  平素は＜中央ろうきん＞の取り組みについて、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当金庫では、昨今の物価上昇の影響や実質賃金の低下が継続している状況をふまえ、    

組合員の生活応援の取り組みの一環として、新たな金利上乗せ定期預金を商品ラインアップに

追加するとともに、金庫統一の預金キャンペーンを実施いたします。 

  今後も、お客様にご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１. 金利上乗せ定期預金の商品ラインアップ追加 

（１）取扱期間 

   2024年 7月 16日（火）から 2025年 3月 31日（月）まで 

（２）商品概要 

項目 概要 

商品名 キャンペーン定期預金 

対象商品 スーパー定期・大口定期預金 

適用金利 店頭表示金利＋年 0.1％ 

預入期間 預入日より 1 年 

預入金額 
スーパー定期：1 円以上 1,000 万円未満（1 円単位） 

大口定期預金：1,000 万円以上（1 円単位） 

対象条件 

①他金融機関からの預け替え等、新たな資金でのお預け入れ 

②現金または振込等により普通預金・貯蓄預金に入金された資金からのお

預け入れ 

※他の〈中央ろうきん〉定期預金・財形貯蓄・エース預金からの預け替え

は対象となりません。 

満期後の 

お取り扱い 

自動継続（元利継続・元金継続） 

※通帳口の場合、自動解約のお取扱いも可能です。 

※自動継続後の適用金利は満期日当日における店頭表示金利となり、金利

上乗せは適用されません。 

備考 

・個人のお客様が対象となります。 

・ATM やろうきんダイレクト（インターネットバンキング）にて作成いた

だいた定期預金は対象とはなりません。 

 



２．金庫統一預金キャンペーン 

（１）名称 

   全力サポート！“生活応援”定期預金キャンペーン 

（２）実施期間 

   2024年 7月 16日（火）から 2025年 3月 31日（月）まで 

（３）キャンペーン概要 

項目 概要 

対象商品 
定期預金 

※キャンペーン定期預金（前段 1）に限らず、全ての定期預金が対象となります。 

インセンティブ 

A 賞：デジタルカタログギフト（5,000 円相当） 30 名 

B 賞：デジタルお米ギフト（3,000 円相当） 70 名 

C 賞：BOX ティッシュ（25 箱） 100 名 

対象条件 

①、②の両方を満たす方を対象に抽選でプレゼント。 

①キャンペーン期間中に各種定期預金に 10 万円以上（1 明細・預入期間 1

年以上）を新規でお預け入れされた方。なお、基準日（2025 年 3 月末日）

時点で中途解約をしている場合は対象外とさせていただきます。 

②基準日（2025 年 3 月末日）時点でろうきんダイレクト（インターネット

バンキング）を契約されている方 

備考 

・本キャンペーンは、個人のお客様のみを対象とさせていただきます。 

・お 1 人様あたり景品は 1 本となります。 

・ATM やろうきんダイレクト（インターネットバンキング）にて作成いた

だいた定期預金も対象となります。 

・抽選へのエントリーは自動エントリーとなります（お一人様 1 エントリ

ー）。 

 

３．お問い合わせ先 

  詳細については、〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。 

以 上 

 ご留意事項  

【金利上乗せ定期預金】 

※定期預金は、預金保険制度の対象商品です。 

※上乗せ金利は税引き前であり、お利息には 20.315％の源泉分離課税がかかります。 

※満期日前に解約する場合は、当金庫所定の中途解約利率が適用となります。 

※金利情勢等により、予告なく商品内容を変更したりお取扱いを中止する場合があります。 

※他の金利上乗せ定期預金との重複適用はできません。 

※店頭に説明書をご用意しています。 

※最新の店頭表示金利は、店頭または当金庫のホームページでご確認ください。 

※詳しいお問い合わせ・ご相談は〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。 

【金庫統一預金キャンペーン】 

※お取引は本キャンペーン期間を対象とし、2025 年 3 月末日の契約内容にて判定します。 

※2025 年 3 月末日において対象条件を満たしていない場合、抽選権利が消滅します。 

※抽選は 2025年 4 月下旬に行い、発表は、2025 年 5 月中旬に当金庫登録の住所への当選案内の送付をもっ 

て代えさせていただきます。  

※景品は、以下の通り 6 月中旬にお送りします。 

○A 賞・B 賞は、ろうきんダイレクト（インターネットバンキング）にご登録いただいているメールアドレ 

ス宛に、手続きのご案内に係る URL をお送りします。  

○C 賞は、当金庫登録の住所へご発送させていただきます。 

※なお、メールが未着となった場合、URL の再交付はされませんのでご了承ください。ドメイン指定受信をさ 

れている場合は、「@chuo-rokin.or.jp」からのメールを受信できるよう設定ください（詳細は当選案内をご 

確認ください）。 

※当金庫ご登録の住所が異なる等の理由により、景品のお受取りがされない場合、当選権利が失効となる場 

合がございます。 

※詳しくは、〈中央ろうきん〉営業店までお問い合わせください。 


